

事業活動計算書

(自)平成28年04月01日

(至)平成29年03月31日

法人：社会福祉法人 北斗

事業：法人全体

1 / 2

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
< サービス活動増減の部 >			
< 収益 >			
介護保険事業収益	842,873,247	850,795,714	7,922,467
施設介護料収益	302,827,973	319,643,561	16,815,588
居宅介護料収益	233,866,214	225,442,731	8,423,483
地域密着型介護料収益	121,013,932	124,057,915	3,043,983
居宅介護支援介護料収益	5,189,228	4,985,564	203,664
利用者等利用料収益	177,290,021	174,138,064	3,151,957
その他の事業収益	2,685,879	2,527,879	158,000
サービス活動収益計(1)	842,873,247	850,795,714	7,922,467
< 費用 >			
人件費	512,474,871	524,268,552	11,793,681
職員給料	326,109,752	334,675,646	8,565,894
職員賞与	83,828,000	77,387,000	6,441,000
非常勤職員給与	35,633,293	47,451,923	11,818,630
退職給付費用	5,610,351	6,670,301	1,059,950
法定福利費	61,293,475	58,083,682	3,209,793
事業費	130,451,785	131,613,808	1,162,023
給食費	38,096,419	36,632,104	1,464,315
介護用品費	10,924,540	10,330,891	593,649
保健衛生費	10,318,651	9,248,809	1,069,842
医療費	44,914	24,190	20,724
被服費	0	1,500	1,500
教養娯楽費	200,678	231,975	31,297
日用品費	5,559,405	5,592,971	33,566
水道光熱費	33,659,653	36,908,409	3,248,756
消耗器具備品費	25,821,801	25,895,432	73,631
賃借料	5,400	660,000	654,600
車輛費	4,998,645	5,333,527	334,882
雑費	821,679	754,000	67,679
事務費	123,641,611	127,334,622	3,693,011
福利厚生費	7,344,251	7,229,872	114,379
職員被服費	173,332	273,353	100,021
旅費交通費	793,220	398,310	394,910
研修研究費	5,003,216	5,891,120	887,904
事務消耗品費	123,105	762,182	639,077
印刷製本費	509,388	485,877	23,511
水道光熱費	237,766	202,060	35,706
修繕費	6,991,747	14,049,000	7,057,253
通信運搬費	2,449,818	1,922,624	527,194
会議費	83,668	103,412	19,744
広報費	1,338,144	1,336,540	1,604
業務委託費	56,191,913	56,130,923	60,990
手数料	1,753,669	822,147	931,522
保険料	3,606,750	2,687,230	919,520
賃借料	1,793,542	1,998,720	205,178
土地・建物賃借料	10,116,000	10,116,000	0

事業活動計算書

(自)平成28年04月01日

(至)平成29年03月31日

法人：社会福祉法人 北斗

事業：法人全体

2 / 2

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	租税公課	614,900	358,530	256,370
	保守料	22,871,884	20,666,395	2,205,489
	渉外費	1,471,898	1,613,956	142,058
	諸会費	173,400	178,400	5,000
	雑費	0	107,971	107,971
	減価償却費	78,506,182	76,675,478	1,830,704
	国庫補助金等特別積立金取崩額	17,305,854	18,017,681	711,827
	サービス活動費用計(2)	827,768,595	841,874,779	14,106,184
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	15,104,652	8,920,935	6,183,717
< サービス活動外増減の部 >				
< 収益 >				
	受取利息配当金収益	6,957	33,115	26,158
	その他のサービス活動外収益	3,948,123	6,131,298	2,183,175
	利用者等外給食収益	1,958,700	1,911,600	47,100
	雑収益	1,989,423	4,219,698	2,230,275
	サービス活動外収益計(4)	3,955,080	6,164,413	2,209,333
< 費用 >				
	支払利息	13,555,156	11,882,134	1,673,022
	その他のサービス活動外費用	1,923,818	1,692,803	231,015
	利用者等外給食費	1,588,540	1,571,740	16,800
	雑損失	335,278	121,063	214,215
	サービス活動外費用計(5)	15,478,974	13,574,937	1,904,037
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	11,523,894	7,410,524	4,113,370
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	3,580,758	1,510,411	2,070,347
< 特別増減の部 >				
< 収益 >				
	特別収益計(8)	0	0	0
< 費用 >				
	固定資産売却損・処分損	60,269,264	2	60,269,262
	建物売却損・処分損	60,269,264	0	60,269,264
	車輛運搬具売却損・処分損	0	2	2
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	15,608,803	0	15,608,803
	特別費用計(9)	44,660,461	2	44,660,459
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	44,660,461	2	44,660,459
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	41,079,703	1,510,409	42,590,112
< 繰越活動増減差額の部 >				
	前期繰越活動増減差額(12)	278,361,619	276,851,210	1,510,409
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	237,281,916	278,361,619	41,079,703
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	237,281,916	278,361,619	41,079,703